6.- En el sexto punto, el Presidente Municipal Constitucional de Jalpan de Serra, 
Lic. Rubén Hernández Robles, somete a consideración el siguiente punto:  

Análisis, discusión y, en su caso autorización y aprobación de Recurso Público de 
la cuenta bancaria 0124245792 Participaciones Federales 2025 por la cantidad 
de $420,000.00 (Cuatrocientos veinte mil pesos 00/100 m.n) para la ejecución 
del Proyecto Corredor Económico y Bio-Cultural de Valle Verde aprobado en el 
Quinto Punto de la Sesión Ordinaria de Cabildo número 27 celebrada el 02 de 
julio 2025. 

Este punto, fue agotado en la mesa de dictamen, fue presentado por el Director

[...]

No habiendo preguntas ni comentarios por parte de los síndicos y regidores, se 
somete a su consideración el sexto punto del orden del día: Análisis, discusión y, 
en su caso autorización y aprobación de Recurso Público de la cuenta bancaria 
0124245792 Participaciones Federales 2025 por la cantidad de $420,000.00 
(Cuatrocientos veinte mil pesos 00/100 m.n) para la ejecución del Proyecto 
Corredor Económico y Bio-Cultural de Valle Verde aprobado en el Quinto Punto 
de la Sesión Ordinaria de Cabildo número 27 celebrada el 02 de julio 2025.  

Los que estén por la afirmativa, sírvanse manifestarlo en votación económica